
 
 

COMUNE DI CANEGRATE 
Città Metropolitana di Milano 

SERVIZI SCOLASTICI,  CULTURALI E SPORTIVI  
                                                             SERVIZI  EDUCATIVI 
 
 
DETERMINAZIONE n. _12___              AREA SCULT del _05.04.2022         Imp. 310 
 
OGGETTO:  Spese per le pubblicazioni obbligatorie inerenti la procedura aperta                      

per la concessione del servizio di ristorazione scolastica ed altri servizi                       

ristorativi comunali periodo  01.06.2022/31.08.2024  - CIG: Z2B35D39E9 

 
Il sottoscritto Gian Piero Colombo, nominato quale Responsabile dei Servizi Educativi, Attività Culturali e 
Sportive; 
 
Visto il bilancio dell'esercizio finanziario 2022/2024, approvato con deliberazione consiliare n. 11 del  
28/02/2022; 
 
Visto il P.E.G  assegnato con deliberazione G.C n. 55 del 16/3/2022; 
VISTI gli obiettivi relativi ai SERVIZI  EDUCATIVI; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
AI SENSI del vigente  Regolamento che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento degli Uffici e dei 
Servizi; 
 

PREMESSO 
 
Richiamato il proprio atto n. 7 del 28.02.2022 inerente la determinazione a contrarre per l’indizione di 
procedura aperta per la concessione del servizio di ristorazione  scolastica ed altri servizi ristorativi comunali 
periodo  01.06.2022/31.08.2024; 
 
Visto quanto disposto dal D.lgs n.50/2016 e dal DM MIT 02.12.2016 in ordine alla pubblicità dei bandi di gara 
e dato atto che, nella fattispecie, il bando ed i relativi avvisi inerenti la procedura aperta sono soggetti a 
pubblicazione a livello nazionale, secondo le modalità di cui all’art.73 del  D.lgs n.50/2016, ovvero: 

- senza oneri sulla piattaforma digitale ANAC in cooperazione applicativa con i sistemi 
informatizzati delle regioni e su quella regionale di e-procurement, nonché sul profilo della 
stazione appaltante; 

- a titolo oneroso sulla GURI e su un quotidiano a diffusione nazionale e uno a diffusione 
locale; 

 
Dato atto inoltre che, ai fini della codificazione CIG, in relazione al valore dell’appalto1, ammonta ad € 600,00 
l’importo a carico della stazione appaltante da versarsi all’ANAC; 
 
Acquisiti i preventivi relativi alle pubblicazioni di cui sopra e quantificata in complessivi € 1.480,00 la spesa 
relativa agli adempimenti di cui sopra, connessi alla pre-informazione, rimandando a ulteriore atto l’impegno 
della spesa connessa alla post-informazione, come illustrato nella seguente tabella di dettaglio: 
 

                                                 
1 Deliberazione ANAC n.163 del 22.12.2015 



Determinazione n. __________ Area SCULT del ___________ 

 
TESTATA 

SPESA 
IVA ed altri oneri/diritti e bolli compresi, come da 

preventivi acquisiti agli atti 
G.U.RI. 

Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana 
 

503,00 
A.N.A.C. 600,00 

 
Osservatorio Regionale 

 
0,00 

 
Gazzetta Aste e Appalti pubblici 

 
196,00 

AVVENIRE edizione regionale  
181,00 

TOTALE 1.480,00 
 
 

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 216, 11° comma, del D.lgs n.50/2016 la 
quota di € 880,00 sarà rimborsata dal soggetto cui sarà aggiudicata la concessione e rimandando a 
successivo atto l’accertamento di tale somma; 
 
Ritenuto pertanto di procedere, in questa sede, ad  impegnare la somma complessiva di € 1.480,00 per 
spesa di pubblicazione obbligatorie per la pre-informazione relativa al bando di gara per la concessione del 
servizio di ristorazione scolastica ed altri servizi ristorativi comunali periodo 01.06.2022/31.08.2024    
nell’esercizio in cui l’obbligazione  diviene esigibile e pertanto imputandola come segue: 
 

• esercizio 2022 per € 1.480,00 al titolo 1, alla missione n. 4 programma n.6, classificazione completa 
U.1.03.02.16.001. codice di bilancio riferimento procedura n. 240001; 

• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2022 per € 
1.480,00    

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di impegnare la somma complessiva di € 1.480,00 per le pubblicazioni obbligatorie inerenti la pre-

informazione per la procedura aperta per la concessione del servizio di refezione scolastica ed altri 
servizi ristorativi comunali periodo 01.06.2022/31.08.2024 a favore dei soggetti indicati di seguito 
nell’esercizio in cui l’obbligazione  diviene esigibile e pertanto imputandola come segue: 

 
• esercizio 2022 per € 1.480,00 al titolo 1, alla missione n. 4 programma n.6, classificazione completa 

U.1.03.02.16.001. codice di bilancio riferimento procedura n. 240001; 
• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2022 per € 

1.480,00    
 
2) Di autorizzare  l’Ufficio Ragioneria a provvedere ai seguenti pagamenti secondo le modalità ivi 

indicate 
 

 
TESTATA 

 
SPESA TOTALE 

PREVISTA 

  
TERMINI e MODALITA’ di PAGAMENTO 

G.U.RI. 
Gazzetta Ufficiale Repubblica 

Italiana 

 
503,00 

dietro presentazione di regolare fattura, a favore di 
Istituto Poligrafico Zecca dello Stato, con sede in Via 
Salaria 691, Roma 

A.N.A.C. 600,00 

Tramite MAV, con le modalità che saranno 
successivamente comunicate dall’Ufficio Servizi Educativi 
in conformità alle direttive ANAC -  Servizio Riscossione 
Contributi 

Quotidiano GAZZETTA ASTE 
E APPALTI PUBBLICI 

196,00 dietro presentazione di regolare fattura, a favore di Sific 
Editrice srl, con sede in Via Valle Miano 13, Ancona 

Quotidiano AVVENIRE 
edizione regionale 

 
181,00 

dietro presentazione di regolare fattura, a favore di 
Avvenire s.p.a., Piazza Carbonari 3, Milano   
 



Determinazione n. __________ Area SCULT del ___________ 

  
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO INCARICATO      
                                                                                              Dott. Gian Piero Colombo 
 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 
267/2000; 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO INCARICATO      
                                                                                              Dott. Gian Piero Colombo 
 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.153, 5° 
comma del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 
 

IL RESPONSABILE 
                    Area Contabilità e Programmazione economica 

Fulvia Calienno 
 
                                                          

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia dell’atto viene  pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune il giorno_________________ e vi rimarrà  per la durata di quindici giorni consecutivi. 
 
 
Li, ___________________ 
                                                                      
 
                                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                    Dott.ssa  Teresa La Scala 
 
 
 
 
 
 
 


